
 
 

PROVINCIA DI COMO 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 N° 1411 DEL 15/09/2009 

 
 
 
 

 
SETTORE Ecologia e Ambiente 
 
 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA GRADUATORIA BANDO PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
FIGURE PROFESSiONALI DA DESTINARE ALLE FUNZIONI ISPETTIVE IN 
MATERIA DI IMPIANTI TERMICI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE 
BINAGHI FRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
Data esecutività: 15/09/2009  



Determina n. 1411 del  15/09/2009 

 
Oggetto:  RETTIFICA GRADUATORIA BANDO PER L'INDIVIDUAZIONE DI FIGURE 
PROFESSINALI DA DESTINARE ALLE FUNZIONI ISPETTIVE IN MATERIA DI IMPIANTI TERMICI 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
 

 
PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 818 di reg. dell’11.06.09 e successiva 
integrazione é stato approvato il “Bando per l’individuazione di figure professionali da destinare 
alle funzioni ispettive in materia di impianti termici” con successiva pubblicazione all’Albo 
Pretorio dell’Ente, nonché sul sito internet istituzionale di questa Provincia fino alla scadenza 
del 22/07.09; 
 
ATTESO CHE entro il suddetto termine sono pervenute n. 14 domande di partecipazione e che 
nei giorni 4 e 25 agosto 2009 si sono svolti i colloqui con i candidati, come previsto dal bando 
stesso, ad integrazione dell’esame comparativo dei curricula presentati; 
 
ATTESO CHE determina dirigenziale n. 1325 del 27.08.09 si è provveduto all’approvazione 
della graduatoria del suddetto bando con l’individuazione dei primi 9 candidati classificati che 
saranno incaricati per lo svolgimento dell’attività oggetto del citato bando; 
 
VERIFICATO CHE, per mero errore materiale (valutazione del numero di Enti presso i quali ha 
prestato servizio), il Signor PORRO ENRICO è stato inserito all’’11° posto in graduatoria, 
avendo al contrario diritto ad occupare il 10° posto; 
 
RITENUTO PERTANTO DI rettificare la graduatoria, come sopra indicato e secondo l’’allegato 
al presente atto; 
 
PRESO ATTO CHE Il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di integrare e rettificare il provvedimento n. 1325 del 27.08.2009 relativamente alla 
graduatoria finale dei candidati allegata al presente provvedimento; 
 
2) di dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 

F. TO IL RESPONSABILE 
BINAGHI FRANCO 

 
 



ANAGRAFICA
VERIF. 
FATTE VALORE ENTI VALORE

ATTEST. 
ENEA

CONTROLLI
GARANTITI COLLOQUIO

VALUTAZIONE 
FINALE

MANTEGAZZA FELICE 7000 15 10 10 SI 300/500

25/08/09 - Buona esperienza e disponibilità ad effettuare un 
numero significativo di verifiche. L’attività di verificatore 
costituisce la principale attività professionale. 25

MINERVA LUCA 3862 8,27571 8 8 SI 300/500

25/08/09 - Buona esperienza e disponibilità ad effettuare un 
numero significativo di verifiche. L’attività di verificatore 
costituisce la principale attività professionale. Si dimostra 
particolarmente specializzato ed attento alle procedure. 16,27571429

BOTTINELLI PAOLO 6000 12,8571 3 3 NO 500
25/08/09 - Buona esperienza dimostrata nel corso degli 
anni. Il candidato si dimostra particolarmente specializzato. 15,85714286

GUGLIELMETTI GIOVANNI 
4550 9,75 4 4 NO 300/500

04/08/09 - Buona esperienza - Disponiblità ad effetuare un 
numero significativo di verifiche e a spostarsi sul territorio 13,75

TAGLIABUE RENATO 2800 6 6 6 SI 320

25/08/09 - Buona esperienza e disponibilità ad effettuare un 

numero significativo di verifiche. L’attività di verificatore 

costituisce la principale attività professionale. 12

CASTIGLIONE CLAUDIO 1658 3,55286 6 6 SI 300

04/08/09 - Buona esperienza e disponibilità agli spostamenti 
- Nella sua attività di consulente energetico,  l'attività di 
verifica incide per circa il 50%. 9,552857143

DE VITIS STEFANO 2277 4,87929 4 4 NO 300

04/08/09 - Collabora da diversi anni con la Provincia - 
Buona esperienza e massima disponiblità dimostrata nel 
corso degli anni - L'attività di verificatore rappresenta la 
principale attività professionale. 8,879285714

BOSCOLO FABIO 1979 4,24071 4 4 SI 300/350

04/08/09 - Buona esperienza e disponibilità agli 

spostamenti; l'attività di verificatore rappresenta la principale 

attività professionale del candidato che si dimostra 

particolarmente specializzato. 8,240714286

GADDI EZIO 2751 5,895 2 2 SI 350

04/08/09 - Buona esperienza e disponibilità agli 
spostamenti; l'attività di verificatore rappresenta la principale 
attività professionale del candidato che si dimostra 
particolarmente specializzato. 7,895

PORRO ENRICO 2000 4,28571 3 3 NO 300

04/08/09 - Specifica il n. delle verifiche effettuate in circa 
2000 (nella domanda aveva dichiarato di averne fatte un 
numero superiore al minimo previsto di 500) - Essendo 
pubblico dipendente, necessiterebbe di autorizzazione del 
datore di lavoro. 7,285714286



PANGALLO VINCENZO 1650 3,53571 3 3 NO 300
25/08/09 - L’attività di verificatore non è la principale.  Al 
massimo arriva al limite minimo di 300 controlli. 6,535714286

MAZZA ALBERTO 802 1,71857 2 2 NO 320

04/08/09 - Ha lavorato per la Provincia e per il Comune di 
Como - L'attività di verificatore integra l'attività prevalente di 
studio tecnic. Dichiara l'intenzione di rinnovare la propria 
strumentazione in caso di assegnazione incarico. Manifesta 
predilezione allo svolgimento delle verifiche sul lago per 
esigenze logistiche. 3,718571429

DI PAOLA PIETRO 650 1,39286 2 2 NO 350

25/08/09 - L’attività di verificatore non è la principale, si 
riserva di acquistare la strumentazione in caso di 
affidamento dell’incarico e chiede assistenza per essere 
aggiornato in maniera ottimale. 3,392857143

MAURIZIO BUTTI 350 0,75 1 1 NO 300

04/08/09 - Aveva frequentato il corso per verificatori 

organizzato dalla Provincia, ma non ha mai operato per la 

stessa. Esperienza limitata. N.B. Dichiara di aver eseguito 

circa 350 verifiche, mentre il numero minimo era di 500. 1,75


